[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ № 23
Р Е Ш Е Н И Е

от «31» мая 2018 г.  № 299
г. Кемерово

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 26.04.2018 № 271
«Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы Кемеровского муниципального района, и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Кемеровского муниципального района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007       № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», постановлением Коллегии Администрации  Кемеровской области от 24.09.2010 № 423 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностей лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в приложение 1 к решению Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 26.04.2018 № 271 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы Кемеровского муниципального района, и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Кемеровского муниципального района» (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение пунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11. При увеличении (индексации) предельного размера должностного оклада работников их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
1.2. Приложение 1 «Предельные размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы Кемеровского муниципального района» к Положению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.3. Приложение 2 «Предельные размеры должностных окладов лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Кемеровского муниципального района» к Положению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 26.04.2018 № 270 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 25.04.2013 № 160 «Об оплате труда  лиц, замещающих должности муниципальной службы Кемеровского муниципального района, и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Кемеровского муниципального района».
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря» и разместить на официальных сайтах Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района и администрации Кемеровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по социальным вопросам З.П. Бушмину.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2018.
Председатель Совета

народных депутатов

Кемеровского муниципального района                                  В.В. Харланович

Глава района
                 Г.В. Орлов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района

от 31.05.2018 № 299
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению

об оплате труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы

Кемеровского муниципального

района, и лиц, исполняющих

обязанности по техническому

обеспечению деятельности

органов местного самоуправления

Кемеровского муниципального района

Предельные размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы

Кемеровского муниципального района

	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад

	первый заместитель главы муниципального образования
	13 890

	заместитель главы муниципального образования, председатель контрольно-счетного органа
	12 910

	помощник главы муниципального образования
	6 742

	советник (консультант) главы муниципального образования
	9 805

	помощник председателя представительного органа муниципального образования
	5 924

	советник (консультант) председателя представительного органа муниципального образования
	9 805

	руководитель (начальник) территориального в составе муниципального образования организационно-распорядительного органа (ТОРО)
	11 644

	начальник управления,
председатель комитета,
заместитель председателя контрольно-счетного органа
	12 257

	заместитель начальника управления,
заместитель председателя комитета,
начальник самостоятельного отдела
	11 235

	начальник (заведующий) отдела в управлении, комитете
	10 418

	заместитель начальника (заведующего) отдела, консультант-советник
	9 192

	главный специалист
	6 742

	ведущий специалист
	4 903

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района

от 31.05.2018 № 299
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению

об оплате труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы

Кемеровского муниципального

района, и лиц, исполняющих

обязанности по техническому

обеспечению деятельности

органов местного самоуправления

Кемеровского муниципального района

Предельные размеры должностных окладов лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Кемеровского муниципального района

	Должность
	Должностной оклад

	Начальник отдела,
начальник отдела – главный бухгалтер
	10 418

	Заместитель начальника отдела
	9 192

	Главный специалист
	6 742

	Юрисконсульт
	9 192

	Ведущий бухгалтер-кассир
	6 742

	Архивариус
	9 192

	Программист
	9 192

	Секретарь – референт,
старший инспектор,
инспектор,
водитель
	6 742

	Механик-водитель
	9 192

	Инженер по обслуживанию зданий и сооружений
	6 742

	Вахтер
	2 995

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	4 067

	Слесарь-сантехник
	4 067

	Уборщик производственных помещений
	2 995

	Сторож
	2 995

	Дворник
	2 971